
1949-2019

~

'76AÑOSDE
'" GRATUIDAD

t=:(i: 'UNIVERS1TARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

2 7 DIe 2019
San Miguel de Tucumán,

VISTO el Expediente N° 27158/2018 por el cual la Dirección de la Escuela y Liceo
Vocacional Sarmiento, mediante Resolución Interna NO 156/2019 solicita designación de la
Profesora María Marcela Fernández García en 10 (diez) horas cátedra (732) de la asignatura
"Historia" , a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el31 de marzo de 2020, y;

CONSIDERANDO:
Que la Titular de las horas, Pro!. Ana Maria Cudmani se acogió a los beneficios de la

Jubilación.
Que es imprescindible cubrir este cargo ante la necesidad de garantizar el proceso

didáctico correspondiente.
Que se hace uso del Orden de Méritos para cubrir interinatos y/o Suplencias en la

asignatura "Historia", la Profesara María Marcela Fernández García resultó 1°.
Que la Profesora Maria Marcela Fernández Garcla acepta el ofrecimiento.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTICULO 1°._ Designar a la Profesora MARíA MARCELA FERNÁNDEZ GARcíA DNI:
17.858.608 como Docente Interina en10 (diez) horas cátedra (732) de la asignatura "Historia" de
la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento, a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo
de 2020, o antes si las horas se proveen por concurso.
ARTíCULO 2°._ La Dirección de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento queda obligada a
verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades
vigente en esta Universidad.
ARTiCULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a los
créditos presupuestarios de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento.
ARTiCULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela y liceo Vocacional Sarmiento a sus efectos.

ld ~~~O~~750 20t9
Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
l!r,Nc;,s,:d ••d t~,::.::cr.JIC0 T:':~!.lr,,~~


	00000001

